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Formål:  

- at skabe synlighed omkring skolebestyrelsens virke 

- at sikre forankring og opbakning til de beslutninger, som skolebestyrelsen træffer 

- at give input til bestyrelsens arbejde fra elever, forældre og skolens medarbejdere 

- at skabe interesse i forældregruppen for at deltage i skolebestyrelsen 

 
Princippet: 
Princippet omhandler kommunikation af:  
- bestyrelsens fokusområder og beslutninger 
- skolens principper 
- valg til skolebestyrelsen 
 
Løbende kommunikation til forældregruppen 
I dagligdagen benyttes elektronisk kommunikation via forskellige digitale platforme, herunder skolens hjem-
meside, Aula og ledelsens nyhedsbrev til forældrene.  
 
Skolen sikrer, at alle forældre har mulighed for at følge med i bestyrelsens arbejde ved at holde informatio-
nen på de digitale platforme let tilgængelig, rettidig og opdateret. Datoer for skolebestyrelsens møder det 
kommende skoleår lægges ud på skolens hjemmeside. Efter hvert bestyrelsesmøde lægges referater og 
evt. nye/reviderede principper på skolens hjemmeside. 
 
Bestyrelsen har mulighed for at kommunikere direkte til forældregruppen gennem opslag på Aula og med 
indlæg i hvert nyhedsbrev fra skolens ledelse. Det er skolebestyrelsen, der informerer forældrene om 
nye/reviderede principper, som det er vigtigt, at forældrene også har kendskab til, samt om bestyrelsens 
årsberetning, som samtidigt lægges på skolens hjemmeside. 
 
Årsberetning 
Skolebestyrelsen skal til skolens forældrekreds afgive en årlig beretning, der i korthed beskriver de aktivite-
ter, som bestyrelsen har arbejdet med i det forgangne skoleår.  
 
Årsberetningen forberedes af formand og næstformand og fremlægges til godkendelse på bestyrelsens sid-
ste møde i det pågældende skoleår.  
 
Forældremøder 
Iflg. folkeskoleloven skal skolebestyrelsen afholde et årligt møde med alle forældre. På et sådant møde be-
handles årsberetningen, således at forældrene kan kommentere og debattere forhold af betydning for sko-
len med skolebestyrelsen. 
 
Besøg på klassernes forældremøder ved skoleårets begyndelse er en oplagt mulighed for at give foræl-
drene et ansigt på skolebestyrelsen og indbyde dem til at kontakte skolebestyrelsen med ideer og tanker. 
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Forældrene gives en god orientering om, hvad skolebestyrelsen arbejder med og planlægger at ville ar-
bejde med i det kommende skoleår. Forældrefolder udleveres til nye 0. og 7. klasser.  
 
Ved øvrige forældremøder på skolen overvejes det altid, hvorvidt skolebestyrelsen også skal deltage for at 
informere om det aktuelle arbejde og fokus i bestyrelsen. 
 
Løbende kontakt til elevrådet 
Med henblik på at inddrage eleverne og barnets stemme i udvikling af skolen, skal skolebestyrelsen være 
synlig over for elevrådet.  
 
Et skolebestyrelsesmedlem inviteres til at deltage i optakt til valghandling. Skolebestyrelsesrepræsentant 
deltager i første elevrådsmøde. En skolebestyrelsesrepræsentant har kontaktfunktion til elevrepræsentan-
terne i skolebestyrelsen, og giver mulighed for at have en dialog omkring dagsordenen til skolebestyrelses-
mødet. 
 
Forældrenes deltagelse i skolebestyrelsen 
Forældregruppen er en vigtig ressource og deltagelse i skolebestyrelsen er forældrenes mulighed for at få 
indflydelse på skolens virke.  
 
Op til et skolebestyrelsesvalg gør skolen og bestyrelsen en fælles ekstra indsats for at skabe interesse 
blandt forældrene i form af information omkring valget og det at sidde i en skolebestyrelse.  
 
Skolens medarbejdere opfordres til at medvirke til at skabe synlighed og positiv omtale omkring skolebesty-
relsesvalget. Gennem aktiviteter i én eller flere udvalgte klasser kunne eleverne inddrages i valget med 
henblik på at give børnene medejerskab i at motivere forældrene derhjemme til at engagere sig i skolebe-
styrelsen. Forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen kan inviteres til at deltage i aktiviteterne i klas-
serne.  
 
Det er skolebestyrelsen, som via opslag på Aula inviterer og opfordrer forældregruppen til at deltage i valg-
mødet og opstille til skolebestyrelsen.  
 
Med henblik på størst muligt fremmøde kan valgmødet med fordel tage et emne op til inspiration og drøf-
telse, som forældregruppen forventes at interesse sig for (f.eks. trafikforhold omkring skolen, nybyggeri, 
facilitetsløft, osv.)  
 
 
Tilsyn med princippet for kommunikation om Skolebestyrelsens virke 
Der føres tilsyn med princippet ud fra årshjulet med henblik på evaluering og evt. revision samt fastlæg-
gelse af ny kommunikationsplan og konkrete aktiviteter for det kommende skoleår.  
 
Evalueringen kan baseres på:  

- Online undersøgelse blandt forældregruppen om skolebestyrelsens synlighed og tiltagenes effekt. 

- Tilbagemeldinger fra elevrådet om samarbejdet med skolebestyrelsen. 

- Tilbagemelding fra ledelse og medarbejdere om elevinddragelse i skolebestyrelsesvalget. 

 
 
Juridisk Ramme: Folkeskoleloven 
    
 


